950,14E-Nres..,

<>,
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Diário Municipal

Lei Municipal n°411/2015

EDIÇA0 CCLXIV - ANO 1- SANTA LUZIA DO PARUA-MA, SEXTA-FEIRA. 17 DE SETEMBRO DE 2021- EDIÇA0 DE HOJE: PAG. 01/03

SUMÁRIO

PUBLICAÇÃO DO PODER EXECUTIVO O 1/03
EXTRATO DE CONTRATO
AVISO DE ADIAMENTO
EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO DERIVADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 011/2021. a) Espécie:
Contrato n° 073.011.043/2021- SEMUS, firmado em
12.07.2021, entre a Prefeitura Municipal de Santa
Luzia do Paruá-MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento, e a empresa
LABORATORIO LACERDA LTDA, CNPJ N°
15.047.146/0001-60; b) Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de
Laboratório de Análises Clinicas para suprir a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde (FMS)
do Município de Santa Luzia do Paruá-MA; c)

EXTRATO DO CONTRATO, DERIVADO DA
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021. a) Espécie:
Contrato n° 112.001.071/202I-SEMED, firmado em
16 de setembro de 2021, entre o MUNICiP10 DE
SANTA LUZIA DO PARUÁ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAO, e a empresa
ASSOCIACAO DOS APICULTORES
AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMILIARES RURAIS DAS QUADRAS XV
XVI E XVII E POVOADO CIRCUNVIZINHOS-
AGROMEL, b) Objeto: contratação para Aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, e Decreto
7892/2013, art. 15 art. 61 e Lei n° 10.520 de 17 de
julho de 2020; d) Processo: 043/2021; Valor: R$
250.898,00 (duzentos e cinquenta mil oitocentos e
noventa e oito reais); e) Vigência: data da
assinatura: até 31 de dezembro de 2021. f)
Signatários: pelo Contratante, DAYNARA
ARAÚJO CARVALHO e, pela Contratada ALINE
LEONIDAS SOUSA DE LACERDA. Santa Luzia
do Paruá-MA, de 17 de setembro de 2021.
DAYNARA ARAÚJO CARVALHO — Secretário
Municipal de Saúde e Saneamento.

Alimentação Escolar, para alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDF,/PNAE, ano de
2021, c) Fundamento Legal: Lei n° 11.947/2009 e
Lei if 8.666/93; d) Processo: 071/2021; e) Valor:
R$ 182.431,00 (cento e oitenta e dois mil e
quatrocentos e trinta e um reais); f) Vigência: da
assinatura até 31 de dezembro de 2021. g) Local e
data: Santa Luzia do Paruá-MA, de 16 de setembro
2021. h) Signatários: pelo Contratante:
SERASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS -
Secretária Municipal de Educação e, pelo Contratado:
VALDECY GOMES DE ARAÚJO — Presidente.

EDIÇAO CCLXIV - ANO 1- SANTA LUZIA DO PARUA-MA, SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇAO - EDIÇAO DE HOJE: PAG 213

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: A
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá — MA,
torna público aos interessados que ESTÁ ADIANDO a
licitação publicada no DOE/MA (fis.55), em
02/09/2021, na modalidade: tomada de preços n°
007/2021, Processo Administrativo n" 075/2021,
Objetivando a Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de reforme
e requalificação do Mercado Municipal de Santa
Luzia do Paruá-MA, na sala da Comissão Permanente
de Licitação; data da disputa: 23 de setembro de 2021,
às 08h0030m1n, horário de Brasília. Passa a ser: 13
de outubro de 2021, às 09h30min horário de Brasília,
o Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação/CPL, localizada na Av. Professor João
Morais de Souza, 355 — Centro de 2' a 6' feira, no

horário das 08h00min às 12h00min onde pode
consultado e/ou obtido gratuitamente em
removível(pendrive), ou pelo portal da transparência
município:
http:/: WWW. transparencia.sanuiluziadoparua.m 0 br,

se optar por edital impresso (em papel) será através do
recolhimento do DAM - Documento de Arrecadação
municipal no valor de 50,00 (cinquenta reis). Qualquer
modificação no Edital será divulgada na forma do
artigo 21, § 40 da Lei 8.666/93, Pedidos de
esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL, no
endereço mencionado anteriormente. OBS: as
orientações da OMS serão cumpridas
rigorosamente, Santa Luzia do Paruá-MA, 17 de
setembro de 2021. JOÃO PINHEIRO DE MELO —
Presidente de licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2021, Processo
Administrativo n° 070/2021. ESPÉCIE: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 032/ 2021, firmado
em: 17.09.2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-
MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ÓRGÃO GERENCIADOR, como
Ordenador de Despesas, o Senhor FLAVIO JOSÉ
PADILHA DE ALMEIDA — Secretário Municipal
de Planejamento, Administração e Finanças,
JUNTAMENTE COM OS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES: a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO,
representado pela Senhora DAYNARA ARAÚJO
CARVALHO, Secretária Municipal de Saúde e
Saneamento; b) SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, representada pela Senhora
SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS,
Secretária Municipal de Educação; c)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO N" 014/2021, Processo
Administrativo n° 070/2021. ESPÉCIE: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 033/ 2021, firmado
em: 17.09.2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ÓRGÃO GERENCIADOR, como
Ordenador de Despesas, o Senhor FLAVIO JOSÉ

SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA,
representada pela Senhora ÂNGELA MÁRCIA DOS
REIS, Secretária Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Cidadania, e a empresa AUTO CENTER
TAVARES E COMERCIO EIRELI, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ sob n°: 22.546.427/0001-
22, por seu representante legal. JOÃO LUIS
TAVARES CHAVES — Administrador. VALOR:
R$ 193.287,37 (cento e noventa e três mil, duzentos e
oitenta e sete mil reais e trinta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei n"
8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei n" 10.520, de
17 de julho de 2002, e demais normas legais
aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP hl° 014/2021. SIGNATÁRIOS:
Órgão Gerenciador: FLÁ'VIO JOSÉ PADILHA DE
ALMEIDA; Órgãos Participantes: DAYNARA
ARAÚJO CARVALHO, SEBASTIANA DE
KASSIA SANTOS FREITAS, ÂNGELA
MÁRCIA DOS REIS; e pelo Beneficiário: JOÃO
LUIS TAVARES CHAVES — Administrador. Santa
Luzia do Paruá-MA, 17 de setembro de 2021.

PADILHA DE ALMEIDA — Secretário Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças,
JUNTAMENTE COM OS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES: a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO,
representado pela Senhora DAYNARA ARAÚJO
CARVALHO, Secretária Municipal de Saúde e
Saneamento; h) SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, representado pela Senhora
SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS,
Secretária Municipal de Educação; c)

111042.1.. ,
P" AO

° AN e

'dia
RUBRICA

EDIÇÃO CCLXIV - ANO 1- SANTA LUZIA DO PARUA-MA, SEXTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇAO - EDIÇAO DE HOJE: PAG 313

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA,
representado pela Senhora ÂNGELA MÁRCIA DOS
REIS, Secretária Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Cidadania, e a empresa A F RIBEIRO
EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob n':
14.674.938/0001-00, por seu representante legal,
ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO —
Administrador. VALOR: R$ 1.145.539,29 (um
milhão, cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e
trinta e nove mil reais e vinte e nove centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei n°

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 014/2021, Processo
Administrativo n° 070/2021. ESPÉCIE: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 034/ 2021, firmado
em: 17.09.2021. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ MA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - ÓRGÃO GERENCIADOR, como
Ordenador de Despesas, o Senhor FLAVIO JOSÉ
PADILHA DE ALMEIDA — Secretário Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças,
JUNTAMENTE COM OS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES: a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO,
representado pela Senhora DAYNARA ARAÚJO
CARVALHO, Secretária Municipal de Saúde e
Saneamento; b) SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, representado pela Senhora
SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS,
Secretária Municipal de Educação; c)
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei n° 10.520, de
17 de julho de 2002, e demais normas legais
aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 014/2021. SIGNATÁRIOS:
Órgão Gerenciador: FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE
ALMEIDA; Órgãos Participantes: DAYN
ARAÚJO CARVALHO, SEBASTIANA D
KASSIA SANTOS FREITAS, ÂNGE
MÁRCIA DOS REIS; e pelo Beneficiário
ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO -
Administrador. Santa Luzia do Paruá-MA, 17 de
setembro de 2021.

SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA,
representado pela Senhora ÂNGELA MÁRCIA DOS
REIS, Secretária Municipal de Assistência Social,
Trabalho e Cidadania, e a empresa J. P DE
SAMPAIO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob n°:
07.765.446/0001-56, por seu representante legal,
JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO -
Administrador. VALOR: R$ 662.853,99 (seiscentos e
sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e três mil
reais e noventa e nove centavos). VIGÊNCIA: 12
meses a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, e da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e
demais normas legais aplicáveis, considerando o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
014/2021. SIGNATÁRIOS: Órgão Gerenciador:
FLÁVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDA; órgãos
Participantes: DAYNARA ARAÚJO CARVALHO,
SEBASTIANA DE KASSIA SANTOS FREITAS,
ÂNGELA MÁRCIA DOS REIS; e pelo
Beneficiário: JOSENITA PEREIRA DE
SAMPAIO — Administrador. Santa Luzia do Paruá-
MA, 17 de setembro de 2021.

ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Av. Prof. João Moraes de Souza, 355 — Centro

CEP: 65272-000 — Santa Luzia do Paruá-MA.

SITE: www.santaluziadoparua.ma.qov.br
E-mail: assessoriaespecialqpqmail.com

ANTONIO VILSON MARREIROS FERRAZ
Prefeito Municipal

MARIA NEIDE DE SOUSA GOMES
Chefe de Gabinete

WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES

Assessor Especial — I
Credenciado para publicações